
PROTOKÓŁ Nr XXXII/2015 

z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

 

 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, 

stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 14.04 w Urzędzie Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

Następnie Przewodnicząca powitała gości zaproszonych na sesję. 

W sesji udział wzięli:  

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1  

do protokołu) 

2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński  

3. Wiceprezydent Miasta – Marzena Dębniak 

4. Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór 

5. Asystentka Posła na Sejm RP –  Andrzeja Kryja – Sylwia Kula  

 

Nieobecni radni: Marek Giemza, Urszula Uba 

 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Zanim przejdziemy do realizacji 

porządku obrad, oddaję głos Panu Prezydentowi. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Szanowni Goście! Chciałbym poprosić tutaj, przed stół prezydialny 

Panią Prezes Krystynę Skrzypczak. Szanowni Państwo! Drodzy Państwo! Pani 

Prezes! Jest mi niezmiernie miło, że osobiście mogę być wyrazicielem słów 

wszystkich pracowników, wszystkich pracowników, słów podziękowania za 

Pani pracę. Pani piętnastoletni okres pracy w Zakładzie Unieszkodliwiania 

Odpadów „Janik”, ostatnie 8 lat na stanowisku Prezesa Zarządu – nie było 

nikogo, kto tak długo utrzymał się na tym stanowisko – Pani praca, Pani 

zaangażowanie na rzecz ochrony środowiska, na rzecz tej spółki, zaowocowało 

dobrymi rzeczami, za co, z tego miejsca jako Prezydent, bardzo serdecznie Pani 

dziękuję. Niech ten skromny bukiet będzie takim skromnym wyrazem 

podziękowania na Pani ręce. Dziękuję. 

b. Prezes ZUO Janik Sp. z o.o. – Pani K. Skrzypczak – Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Chciałam przekazać Pani Prezes 

grawerton od Pana Prezydenta Jarosława Górczyńskiego, pozwolicie Państwo, 

że przeczytam treść, która jest tutaj właśnie na grawertonie: „W związku  
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z zakończeniem z dniem 31 marca 2016 r. pracy na stanowisku Prezesa Zakładu 

Unieszkodliwiania Odpadów „Janik”, pragnę podziękować Pani za wiele lat 

sumiennej pracy. Jednocześnie chcę przekazać serdeczne życzenia na spokojne 

lata zawodowego odpoczynku i życzyć wszelkiej pomyślności w życiu osobistym 

oraz wielu radości w każdym nadchodzącym roku.” Dla osób aktywnych, które  

z poświęceniem i pasją oddawały się pracy zawodowej, moment przejścia na 

emeryturę jest czasem szczególnym, dlatego życzę Pani odnalezienia nowych 

dróg, realizacji swoich życiowych ambicji i planów. Wszystkiego dobrego  

w imieniu Rady Miasta, dużo, dużo zdrowia i właśnie spełniania się teraz na 

zasłużonym wypoczynku.  

Pani K. Skrzypczak – b. Prezes ZUO Janik Sp. z o.o. – Dziękuję bardzo. 

(brawa) Bardzo dziękuję za miłe słowa, Prezydentowi za wspaniałą współpracę. 

Znamy się od wielu, wielu lat, także myślę, że mi się zawsze bardzo dobrze 

współpracowało, nie wiem, jak Prezydentowi, zawsze z Radnymi też mieliśmy 

dobry kontakt, nie było żadnych problemów, jeśli chodzi o spółkę, także 

naprawdę bardzo mi miło. Myślę, że może kiedyś w życiu jeszcze się do czegoś 

przydam, także jeszcze raz dziękuję serdecznie.  

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Dziękujemy bardzo. (brawa) 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Państwa! Jeszcze 

chwileczka cierpliwości. Prosiła mnie o zabranie głosu szefowa „Amazonek” – 

Koleżanka Danusia Ogórek. W takim razie bardzo proszę, Danusiu, o zabranie 

głosu. 

Prezes Stowarzyszenia „Ostrowiecki Klub Amazonka” – Pani D. Ogórek – 

Dzień dobry Państwu! Ja, z moją koleżanką, w imieniu wszystkich Amazonek  

i chorych – nie wiem, czy to dobrze robię, ale myślę, że ciągle o tym mówiłam, 

że nie tylko dla „Amazonek”, ale dla wszystkich chorych onkologicznie, 

chciałam podziękować Panu Prezydentowi za to, co zrobił dla naszych, jeżeli 

chodzi o otworzenie nowego oddziału onkologicznego. Jesteśmy bardzo 

wdzięczne i myślę, że jeszcze nam Państwo w tym pomogą i Panu 

Prezydentowi, żeby to jak najszybciej po prostu uruchomić i żeby działało dla 

wszystkich chorych. Także dziękujemy bardzo, Panie Prezydencie i prosimy  

o dalszy ciąg. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Dziękuję bardzo. 

 

 

 

Ad I/ Przedstawienie porządku obrad: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Przechodzimy 

już teraz do realizacji porządku obrad dzisiejszej sesji. Czy ktoś z Państwa  

ma dodatkowe uwagi, wnioski do porządku obrad? Proszę, Panie Prezydencie. 
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Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Chciałbym zmienić porządek obrad i wprowadzić dodatkowy punkt.  

Po punkcie 15 proponowałbym wprowadzić kolejny punkt, kolejną uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2016. Więc ta uchwała 15 byłaby jedną uchwałą, 16 – kolejną 

zmieniającą budżet. Ta zmiana – w skrócie powiem – polega na tym,  

że wprowadzane są kolejne inwestycje do realizacji. Mam na myśli budowę 

kolejnych dróg w Ostrowcu Świętokrzyskim. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. I jeszcze chyba 

należy dodać, że w uchwale nr 16, w uchwale nr 17 wprowadzamy dodatkowy 

załącznik, który otrzymaliśmy na sesji, nowy załącznik, tak, nowy załącznik  

w zamian za to, który był poprzednio i też go wprowadzamy tutaj do punktu  

17 porządku obrad. Czy ktoś z Państwa ma uwagi do zaproponowanego 

dotychczas porządku? Nie widzę. W takim razie głosujemy porządek obrad  

w takim kształcie, że – tak, jak mówił Pan Prezydent – mamy 17 uchwał, 

projektów uchwał dzisiaj w porządku, po 15 jest 16. Szesnastej zmieniamy 

numerację – jest siedemnasta. W takim razie, kto jest za przyjęciem tak 

zaproponowanego porządku obrad? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że porządek obrad przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli następujący porządek obrad: 

 

I. Przedstawienie porządku obrad. 

II. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z dnia 

17 marca 2016 r. i 4 kwietnia 2016 r.  

III. Podjęcie uchwał w sprawie:  

 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2016 rok, 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2015 – 2017. 

3) rozwiązania umowy prawa użytkowania wieczystego, 

4) sprzedaży nieruchomości, 

5) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości, 

6) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości, 

7) zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości, 

8) nabycia nieruchomości, 

9) nabycia nieruchomości, 

10) wydzierżawienia gruntu, 
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11) wniesienia wkładu pieniężnego do Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski, 

12) odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa, 

13) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego, 

14) przekazania dotacji celowej dla Gminy Bodzechów, 

15) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2016 r. 

16) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2016 r. 

17) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 – 2023. 

 

IV. Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi.  

V. Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

w okresie od 24 marca do 19 kwietnia 2016 r. 

VI. Sprawy różne (m.in. sprawozdanie Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego  

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, 

sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2015 –2021  

za okres od 01.01.2015 r. do 31.12.2015 r., sprawozdanie z realizacji 

Programu współpracy Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego za 2015 r.).  

 

 

Ad II/ Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego z dnia 17 marca 2016 r. i 4 kwietnia 2016 r.  

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do realizacji 

porządku obrad. Następny punkt to jest  przyjęcie protokołów z sesji Rady 

Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego z 17 marca i 4 kwietnia br. Protokoły, jak 

zwykle, były przesłane Państwu drogą elektroniczną, były również do wglądu  

w Biurze Rady Miasta. Czy mają Państwo uwagi do protokołów z sesji?  

Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem 

protokołu z sesji Rady Miasta z 17 marca 2016 r. Kto jest za? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że protokół przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta z dnia  

17 marca 2016 r. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kto jest za przyjęciem protokołu 

z sesji Rady Miasta z dnia 4 kwietnia 2016 r.? Kto jest za? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że protokół z sesji z 4 kwietnia 2016 r. 

przyjęliśmy również jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie przyjęli protokół z sesji Rady Miasta z dnia 4 kwietnia 

2016 r. 

 

 

Ad III/Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny punkt teraz obrad naszej 

sesji to już podjęcie uchwał w sprawach. Jako pierwsza, pierwszy projekt 

uchwały jest zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2016. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, Komisję Samorządową oraz Komisję 

ds. Rodziny. Proszę kolejno przewodniczących komisji o opinię komisji. Proszę, 

Radny Mariusz Łata. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę, Radny Kamil 

Długosz. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Komisja ds. Rodziny – 

Marta Woźnicka – Kuzdak. 

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi, wnioski do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2016? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2016.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/41/2016 – załącznik nr 2 do protokołu. 
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2) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały to jest 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2015 – 2017. Projekt uchwały był opiniowany również przez 

Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu, Komisję Samorządową oraz 

Komisję ds. Rodziny. Proszę kolejno przewodniczących komisji o zabieranie 

głosu i podanie opinii komisji. Proszę, Radny Mariusz Łata. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu – M. Łata – 

Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę, Radny Kamil 

Długosz. 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

również pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I Radna Marta Woźnicka – 

Kuzdak. 

Przewodnicząca Komisji ds. Rodziny – M. Woźnicka – Kuzdak – Komisja  

ds. Rodziny pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi, wnioski do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2015 – 2017? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2015 - 2017.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/42/2016 – załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy rozwiązania umowy prawa użytkowania wieczystego, dotyczy to 

nieruchomości gruntowej przy ul. Wałowej. Projekt uchwały był opiniowany 

przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji – 

Kamila Stelmasika o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Komisja pozytywnie zaopiniowała 

powyższy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej rozwiązania umowy prawa 

użytkowania wieczystego. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 
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Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie rozwiązania umowy prawa 

użytkowania wieczystego.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/43/2015 – załącznik nr 4 do protokołu. 

 

4) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt uchwały 

dotyczy sprzedaży nieruchomości położonej przy ul. Wardyńskiego. Projekt 

uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczącego Komisji – Kamila Stelmasika o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

również pozytywnie odniosła się do projektu uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej sprzedaży nieruchomości położonej 

przy ul. Wardyńskiego. Kto jest za przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie sprzedaży nieruchomości.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/44/2015 – załącznik nr 5 do protokołu. 

 

5) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt to jest 

zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości. Dotyczy uchwały  

Nr XLVI/157/2013, to jest nieruchomość położona przy ul. Samsonowicza  

i Rudzkiej. Projekt uchwały był również opiniowany przez Komisję Strategii  

i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo mają 

uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do 

głosowania projektu. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

nabycia nieruchomości.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/45/2015 – załącznik nr 6 do protokołu. 

 

6) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały to jest 

zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości, również położonej  

w rejonie ul. Samsonowicza i Rudzkiej, a dotyczy uchwały Nr X/27/2015. 
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Projekt uchwały był również opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju 

Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo mają 

uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy  

do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

nabycia nieruchomości przyjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

nabycia nieruchomości.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/46/2015 – załącznik nr 7 do protokołu. 

 

7) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały z tej 

serii, to jest zmieniająca uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości i dotyczy 

uchwały Nr XV/95/2015. Również projekt uchwały był również opiniowany 

przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji  

o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie głosujemy 

projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości – 

dotyczy uchwały Nr XV/95/2015. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

nabycia nieruchomości.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/47/2015 – załącznik nr 8 do protokołu. 

 

8) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy nabycia nieruchomości. Dotyczy to działki położonej w rejonie ulic: 

Samsonowicza i Rudzkiej, oznaczonej numerem 76. Projekt uchwały również  

był rozpatrywany na Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczącego Komisji o opinię. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 
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do głosowania odnośnie projektu uchwały dotyczącej nabycia nieruchomości. 

Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/48/2015 – załącznik nr 9 do protokołu. 

 

9) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy również nabycia nieruchomości. Dotyczy to działek położonych  

w rejonie Samsonowicza i Rudzkiej, oznaczonych numerem 45/1 i 104. Projekt 

uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczącego o opinię. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Również 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej nabycia nieruchomości. Kto jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/49/2015 – załącznik nr 10 do protokołu. 

 

10) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy wydzierżawienia gruntu, to będzie dzierżawa na rzecz Polskiego 

Związku Wędkarskiego, na gruncie tym znajduje się zbiornik wodny. Projekt 

uchwały był rozpatrywany również na Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. 

Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta również pozytywnie zaopiniowała ten projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej wydzierżawienia gruntu. Kto jest za 

przyjęciem tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam,  

że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wydzierżawienia gruntu.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/50/2015 – załącznik nr 11 do protokołu. 
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11) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy wniesienia wkładu pieniężnego do Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Komunikacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały był 

opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz Komisję Budżetu. 

Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii i Rozwoju o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję i proszę 

Przewodniczącego Komisji Budżetu – Włodzimierza Steca o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącego wniesienia wkładu pieniężnego  

do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Sp. z o. o. Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, 

że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wniesienia wkładu 

pieniężnego do Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością Gminy Ostrowiec Świętokrzyski.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/51/2015 – załącznik nr 12 do protokołu. 

 

12) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy odmowy uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Projekt tej uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową. Proszę 

Przewodniczącego Komisji – Kamila Długosza o zabranie głosu 

Przewodniczący Komisji Samorządowej – K. Długosz – Komisja Samorządowa 

pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Proszę Radnego Kamila Stelmasika 

Radny K. Stelmasik – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Bardzo proszę, 

już tradycyjnie, o wyłączenie mnie z głosowania w przypadku tej uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania projektu uchwały dotyczącej odmowy uwzględnienia wezwania 

do usunięcia naruszenia prawa. Kto jest za przyjęciem tego projektu? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Przy 15 głosach za i 6 głosach wstrzymujących, 

uchwała została podjęta. 
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Radni RM – stosunkiem głosów: 15 – za, przy 6 głosach wstrzymujących się  

i braku głosów przeciwnych – podjęli uchwałę w sprawie odmowy 

uwzględnienia wezwania do usunięcia naruszenia prawa.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/52/2015 – załącznik nr 13 do protokołu. 

 

13) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały 

dotyczy udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz 

Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji Strategii o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii i Rozwoju Miasta pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt 

uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Przewodniczącego 

Komisji Budżetu o opinię. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały dotyczącej udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego? Kto jest za? Kto jest przeciw? 

Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/53/2015 – załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt… Proszę Pana 

Prezydenta o zabranie głosu. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Szanowni Goście! Chciałbym się tutaj zatrzymać, podziękować.  

To wsparcie, którego w tej chwili miasto udzieliło dla samorządu 

Województwa, to jest symboliczne wsparcie 100 tys. zł, ale to wsparcie pozwoli 

na to, że zmotywowaliśmy Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich do tego, 

aby jeszcze w tym roku wykonać bardzo potrzebny i oczekiwany przez 

mieszkańców naszego miasta, ale i przejezdnych, którzy korzystają  

z ul. Traugutta, bo to jest właśnie ten odcinek od Ronda Solidarności do ronda 

na wysokości technikum hutniczego. Myślę, że to domknie cały ciąg drogi 

wojewódzkiej od strony Kielc do miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, za co 

serdecznie dziękuję. 
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14) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Przechodzimy  

do kolejnego projektu uchwały dotyczącej przekazania dotacji celowej dla 

Gminy Bodzechów. Jest to dotacja na pokrycie dopłat do taryf wody i ścieków. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta oraz 

Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczących Komisji o zabranie głosu. Komisję 

Strategii poproszę. 

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 

Strategii pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I Komisję Budżetu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały dotyczącej przekazania 

dotacji celowej do Gminy Bodzechów? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie przekazania dotacji celowej 

dla Gminy Bodzechów.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/54/2015 – załącznik nr 15 do protokołu. 

 

15) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt uchwały  

to jest zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2016. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 

Budżetu. Proszę Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo 

Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W trakcie przerwy 

prosiła mnie mieszkanka ul. Jeżewskiego/Milewskiego o zabranie głosu. 

Pani Małgorzata Mazur – Dzień Dobry. Szanowny Panie Prezydencie! 

Szanowni Państwo! Jestem z ulicy Jeżewskiego – Milewskiego i reprezentuję 

mieszkańców tych ulic i przychodzę właściwie do Państwa – przede wszystkim 

z podziękowaniem dla Pana Prezydenta za zaangażowanie dotyczące naszych 

ulic, ale także z prośbą o wsparcie nas. Ponieważ zakupiliśmy 8 lat temu działki 

od gminy, coraz więcej osób buduje domy na tych działkach, może jeszcze nie 

wszystkie są zamieszkałe, ale większość. I powiem szczerze, że mieszkamy  

w dosyć trudnych warunkach, dlatego, że brakuje nam oświetlenia, nie mówiąc 

już o stanie drogi, kurz błoto, doły. Jest to dla nas dosyć uciążliwe,  

już od dłuższego czasu, około 2 lat, przychodzimy do Pana Prezydenta  

z prośbami o jakieś, o wsparcie po prostu i przede wszystkim o drogę. Wiemy, 
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że jest projekt, wiemy, że z projektu „schetynówki” nie dostaniemy żadnego 

wsparcia, ponieważ zabrakło nam punktów ze Starostwa. Interesujemy się cały 

czas tą sprawą, wiemy też, że będzie realizowany projekt ul. Szmaragdowej,  

co jest dla nas już dużym wsparciem, ponieważ deszczówka z naszej ulicy 

właśnie musi być doprowadzona do ul. Szmaragdowej, ale też bardzo prosimy 

Państwa o jakieś wsparcie, przede wszystkim finansowe dla Pana Prezydenta, 

żeby coś u nas mogło się ruszyć. Bo czas płynie, prawda, a naprawdę centrum 

miasta, działki gminne, takie osiedla – można powiedzieć – nowoczesne, dosyć 

reprezentacyjne i myśleliśmy, że takie będzie kupując te działki, chcieliśmy tutaj 

zakorzenić się, szczerze mówią, bo każdy z nas zainwestował jakieś duże 

pieniądze, prawda, budujące te domy, kupując działki i chcielibyśmy, żeby  

to wszystko było dla nas korzystne, żeby wyglądało, żeby ten komfort życia się 

poprawił. I bardzo Państwa proszę, w imieniu nas wszystkich, o to, żeby w jakiś 

sposób te środki się może znalazły, może skądś przesunęły, żeby po prostu  

ta nasza inwestycja mogła dojść do skutku. Dziękuję bardzo za uwagę. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo 

Radni mają uwago do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie proszę  

o opinię Komisji Budżetu, Przewodniczącego proszę, bo projekt uchwały był 

rozpatrywany. Tak?  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. W takim razie, czy 

Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2016? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 

Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2016.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/55/2015 – załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę Pana Prezydenta o zabranie 

głosu. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Chciałbym podziękować wszystkim 

Państwu Radnym za tę jednomyślność, bo to otwiera drogę do tego, żeby zaraz, 

w kolejnym tygodniu uruchomić procedury przetargowe i rozpocząć proces 

wyłonienia wykonawcy na budowę ul. Milewskiego i Jeżewskiego. Naczelnik 

Krzysztof Kowalski będzie za to odpowiedzialny i tak, jak tutaj mieszkanka, 

wyrazicielka woli tych osób, które tam mieszkają, stało się tutaj faktem w tym 

momencie. Dziękuję. 
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16) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I kolejny projekt 

uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na rok 2016. Dotyczy to głównie budowy drogi bocznej do Alei 

Solidarności. Projekt uchwały był rozpatrywany przez Komisję Budżetu. Proszę 

Przewodniczącego o opinię.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie przechodzimy 

do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2016? 

Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę 

podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 2016.  

 

Patrz uchwała Nr XXXII/56/2015 – załącznik nr 17 do protokołu. 

 

17) Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. I kolejny, ostatni już 

projekt uchwały – zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 – 2023, oczywiście  

ze zmienionym załącznikiem nr 1 do projektu uchwały. Projekt uchwały był 

rozpatrywany przez Komisję Budżetu. Proszę Przewodniczącego o opinię.  

Przewodniczący Komisji Budżetu – Wł. Stec – Komisja Budżetu pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni 

mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę. W takim razie kto jest  

za przyjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 – 2023? Kto jest za? 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 

jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2016 

– 2023. 

 

Patrz uchwała Nr XXXII/57/2015 – załącznik nr 18 do protokołu. 
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Ad IV/ Interpelacje i zapytania oraz odpowiedzi: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I tak oto wyczerpaliśmy punkt 

trzeci porządku naszych obrad i przechodzimy do punktu czwartego, czyli 

interpelacje i zapytania i odpowiedzi. Proszę Państwa Radnych o zgłaszanie się 

do interpelacji. Może kogoś nie zauważyliśmy. A więc tak: Mariusz Łata, 

Dariusz Kaszuba, Marcin Marzec, Włodzimierz Stec, Kamil Kutryba, 

Włodzimierz Sajda. Kto jeszcze z Państwa się zgłaszał? I jeszcze Marta 

Woźnicka – Kuzdak, Marek Giemza i Daniel Strojny. Czy ktoś jeszcze, czy 

kogoś pominęłam może? No myślę, że chyba wszyscy. W takim razie jako 

pierwszy głos zabiera Mariusz Łata. 

Radny M. Łata – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! W imieniu 

mieszkańców ul. Kochanowskiego i Wspólnej zwracam się z prośbą  

o wykonanie remontu ul. Kochanowskiego od ul. Wspólnej do wieżowca 

Sienkiewicza 66, polegającego na wykonaniu frezowania, nakładki asfaltowej, 

okrawężnikowania, a przede wszystkim wykonania zatok parkingowych, 

wykorzystując istniejące tereny zieleni. Dziękuję (Interpelacja stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu). 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę teraz radnego 

Dariusza Kaszubę. 

Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo! Chciałbym zgłosić dzisiaj dwie sprawy. 

1) Otóż, w okresie wiosennym znacznie zwiększa się ilość kolizji z udziałem 

pieszych i zmotoryzowanych na ulicach naszego miasta. Większą ich ilość 

notuje się zwłaszcza na skrzyżowaniach pozbawionych sygnalizacji. 

Mieszkańcy zwracają uwagę na zwiększoną ilość tego typu zdarzeń w ciągu 

ostatnich dwóch lat, szczególnie na skrzyżowaniach następujących ulic:  

 Marii Dąbrowskiej i Grabowieckiej – tutaj mamy sprawdzone dane,  

że od 2014 r. zdarzyło się tam blisko 10 kolizji, 

 Marii Dąbrowskiej i Marii Konopnickiej – ponad 5 kolizji w tym samym 

okresie, w tym nawet kolizja samochodu z autobusem, 

 i na ulicach: Trzeciaków i Marii Konopnickiej – również ponad 5 kolizji. 

Proszę o zwiększenie poziomu bezpieczeństwa uczestników ruchu kołowego  

i pieszego na tych skrzyżowaniach poprzez namalowanie i wykonanie 

dodatkowych oznaczeń poziomych oraz skierowanie interpelacji do Komisji 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

2) I sprawa druga. Od kilku miesięcy liczne ubytki nawierzchni drogi 

osiedlowej na os. Stawki zagrażają bezpieczeństwu użytkowników. Pozimowe 

dziury wymuszają na kierowcach wykonywanie wręcz swoistego slalomu, 

grożącego kolizjami z innymi pojazdami. Proszę bardzo o skierowanie prośby 

do właściciela drogi o pilne uzupełnienie ubytków na drodze osiedlowej od Alei 
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Jana Pawła II do parkingu przy Publicznym Przedszkolu Nr 21. Bardzo proszę  

o odpowiedzi na piśmie. Dziękuję (Interpelacje stanowią załącznik nr 20 

do protokołu).  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I poproszę Radnego Marcina 

Marca. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Wysoka Rado! Mam 

kilka takich spraw. 

1) Po pierwsze – w związku ze stosunkowo nieprzyjemnym zjawiskiem  

w ostatnim czasie – włamań na os. Ogrody, ale w ogóle i w mieście – nie wiem, 

to jest jakaś patologia po prostu i wysyp tego typu zdarzeń – chciałbym poprosić 

o wzmożenie, jak gdyby czujności i patroli Straży Miejskiej, bo to, co się dzieje 

dotknęło też moją znajomą, nawet dwie na os. Ogrody, także jeżeli można, 

zwrócić uwagę na jakiś podejrzanych osobników kręcących się gdzieś tam na 

osiedlach. Od tego też jest Policja, ale prosiłbym i Straż Miejską, aby się też 

zajęła tym tematem, jeżeli można, bo to co się dzieje, to tak jak mówię, nie jest 

za ciekawe. 

2) Druga sprawa dotyczy os. Ogrody. Jest tam znana dyskoteka o nazwie 

Platinium. Również wielu mieszkańców os. Ogrody, z którymi rozmawiam, jest 

zaniepokojonych tym, co się tam dzieje od wielu lat. Składano petycje, 

zapytania, czy można coś w tej sprawie zrobić i chciałbym ponowić ten temat. 

Dochodzi tam do różnych awantur i tym podobnych historii. Młodzież pod 

wpływem alkoholu gdzieś tam załatwia swoje potrzeby fizjologiczne, nie w tych 

miejscach, co wskazane. Czy nie można coś w tej sprawie zrobić? Nie mam 

pojęcia, czy kwestia wpłynięcia na zarządzającego, wystosowanie jakiegoś 

pisma, bardzo bym prosił, jeżeli można wystosować do osoby, która prowadzi tą 

działalność gospodarczą, po prostu jakieś wezwanie do, nie wiem, 

wprowadzenia jakiegoś porządku, wzmożenia ochrony, cokolwiek, żeby 

spowodowało, żeby zachowania korzystających z tej dyskoteki głównie 

weekendami, ułatwiły, że tak powiem, komfort życia mieszkańcom osiedla 

Ogrody, bo nie jest tez w tym temacie za ciekawie i po prostu ludzie już mają 

tego dosyć. Zresztą, uważam, że środek osiedla to nie jest właściwe miejsce do 

tego typu placówek, ale ustawa o swobodzie działalności gospodarczej nie 

zabrania tego typu działalności, więc z drugiej strony, cóż można zrobić. Więc 

prosiłbym o wystosowanie jakiegoś pisma, monitu, czegokolwiek,  

co usprawniłoby sytuację. 

3) Pytanie mam też do przedstawiciela Straży Miejskiej – do Pana 

Kaniewskiego, bądź do zastępcy. Chodzi mi o dokarmianie ptactwa w Parku 

Miejskim. Tu też interwencja mieszkanki, które powiedziała, że ilość pokarmu, 

który jest dostarczany – ludzie przychodzą, chcą sobie dokarmić – ja nie mówię, 

żeby nie dokarmiać całkowicie, ale można by to jakoś zracjonalizować, 

ponieważ wrzucane są całe bochenki chleba, bułki, to wszystko zaczyna gnić. 

Pytanie tylko, kiedy ten staw trzeba będzie znowu oczyścić, odmulić. Niestety 



17 

 

będzie kosztowałoby Gminę, podejrzewam, że ciężkie setki tysięcy złotych,  

bo jak na Gutwinie też robiono taki zabieg kiedyś to – z tego, co pamiętam – 

były to znaczące kwoty. Ja myślę, że mniejsza ilość – można skorzystać  

z rozwiązań, jakie są np. w Nałęczowie, czy w miastach, miejscowościach 

uzdrowiskowych, gdzie po prostu są takie specjalne, jak gdyby dystrybutory też 

żywności. Wrzuca się jakąś tam drobną opłatę, jeżeli ktoś chce sobie przyjść, 

wrzucić 50 groszy i dostać karmę, która jest jakoś łatwo rozkładalna, że tak 

powiem, czy degradowana w wodzie i nie zanieczyszcza tej wody, to można by 

z czegoś takiego skorzystać. Więc pytanie takie, czy w ogóle jest to czyn 

dozwolony, czy regulamin Parku Miejskiego dopuszcza i czy nie można tego 

jakoś też zmienić. 

4) Pojawia mi się też pytanie – tu była Pani przedstawicielka ul. Milewskiego, 

Jeżewskiego – bardzo słuszny temat, ale – że tak powiem – trochę chciałbym 

również przypomnieć, że z tzw. schetynówek dawnych miał być również remont 

ul. Denkowskiej i chciałbym zapytać, co w tej sprawie, czy tu też mieszkańcy 

os. Patronackiego i Rosoch, bo ta ulica przedziela – właściwie Chrzanowskiego, 

przepraszam, Chrzanowskiego, oczywiście, że Chrzanowskiego. Ta ulica woła 

też o pomstę do nieba, więc bardzo bym prosił o jakąś odpowiedź  

i zadeklarowanie, czy będą pieniądze na tą ulicę, a jeżeli nie, to dlaczego, bo 

miały być. Ja pamiętam wypowiedź Pani Skarbnik, która mówiła o tym,  

że jeżeli nie przejdzie projekt z dofinansowania, będziemy się starać to zrobić  

w ramach środków własnych. W prognozie środki na ten cel, z tego  

co pamiętam, są w wysokości ponad miliona złotych, więc pytanie, czy  

to będzie inwestycja w tym roku i czy w ograniczonym zakresie, czyli  

do ul. Ostrowieckiej, czy po prostu rezygnujemy z tego.  

5) I jeszcze mam takie pytanie dotyczące oczyszczania elewacji  

z termozmodernizowanych budynków. Chodzi mi też o placówkę, dawną Szkołę 

Podstawową Nr 5, a dzisiejsze Zespół Szkół i Placówek Publicznych Nr 3. 

Wiele lat temu wykonano taką termomodernizację, ale – z tego, co można się 

przyjrzeć – pewnie to dotyczy wielu szkół, te elewacje zaczynają już być bardzo 

odstraszające – są brudne, zapleśniałe, jest jakiś mech, czy jakaś narośl, taki 

zielonkawy itp. Czy można to w jakiś sposób usunąć poprzez profesjonalną 

firmę, czy może jakieś jednostki gminne. Zapewne to kosztuje, ale mam pytanie 

w tej sprawie, czy jest planowane coś takiego. Zaczyna ten efekt wizualny być 

dosyć jednak dotkliwy i estetyka, po prostu przestaje być miły widok tych 

naszych placówek szkolnych.  

6) Szkoda, że nie ma Pana Prezydenta, ale w takim układzie na ręce Pani 

Wiceprezydent, chciałbym podziękować za załatwienie tematu oznaczenia 

poziomego ulicy, skrzyżowania ul. Dziewulskiego i drogi wewnętrznej  

na os. Ogrody, o co wnioskowałem, także dziękuję bardzo za załatwienie tej 

sprawy i gratuluję tutaj ostatniej informacji związanej z inwestycją Groclinu  

w mieście. Jeżeli to wypali – za co trzymam kciuki oczywiście – to super, 
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 o takie inwestycje w mieście właśnie chodzi. Dziękuję Panu Prezydentowi  

i urzędnikom takiej działalności. Trzymam kciuki i chcę, żeby Państwo 

wiedzieli, że poparcie moje w takich sprawach – możemy się na różne tematy 

różnić, ale jeżeli chodzi o sprawy gospodarki, zawsze będę popierał tego typu 

inicjatywy. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego 

Włodzimierza Steca. 

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Radni! 

Razem z Radny Pawłem Celebańskim zgłaszamy interpelację w sprawie 

interwencji służb porządkowych w zakresie parkowania pojazdów 

mechanicznych na wąskim placu przy ul. Wł. Reymonta w Ostrowcu.  

Na w/w terenie parkują pacjenci przyjeżdżający do gabinetów lekarskich oraz 

mieszkańcy pobliskich bloków. Bardzo często jest tak, że mieszkańcy, którzy 

partycypowali w kosztach budowy tego placu, nie mogą dojechać do domu lub 

nie mogą z niego wyjechać. Szybkie i skuteczne rozwiązanie tej sytuacji 

pozwoli na usprawnienie codziennego życia i mieszkańców na w/w terenie. 

Dziękuję. (Interpelacja stanowi załącznik nr 21 do protokołu).  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego Kamila 

Kutrybę. 

Radny K. Kutryba – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Wysoka Rado!  

1) Zwracam się z prośbą, w imieniu osób uczestniczących w treningach 

sportowych przy ul. Kolejowej z zapytaniem, jak będzie wyglądało oddzielenie 

piłkarskiego ośrodka szkoleniowego przy ul. Kolejowej od firmy sprzedającej 

węgiel, która znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie boisk. W chwili obecnej 

zdemontowane ogrodzenie sprawia olbrzymie utrudnienie w przeprowadzanych 

treningach, a rodzice dzieci odbywających tam treningi boją się również o ich 

stan zdrowia. Czy ogrodzenie zostało zdemontowane tylko do celów 

kosmetycznych i wróci na swoje miejsce, czy zostanie zastosowany inny 

wariant. 

2) Druga interpelacja. Zwracam się z prośbą w imieniu osób reprezentujących 

miasto Ostrowiec Świętokrzyski na różnych szczeblach – czy to sportowych, 

pokazach, konkursach, marszach, pochodach – o zakup flagi, bądź  

to transparentu lub baneru z herbem naszego miasta. Wydatek na ten cel jest 

praktycznie znikomy, a promocja miasta Ostrowiec Świętokrzyski w Polsce  

i na świecie olbrzymia. Miło by było nam patrzeć, jak osoby odnoszące 

przeróżne sukcesy, czy osoby uczestniczące w pokazach, dumnie identyfikują 

się z miastem i przynoszą nam radość. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Teraz głos zabierze 

Radny Włodzimierz Sajda. 

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowna Pani 

Prezydent! Ja w pierwszym rzędzie chciałem podziękować Pani Agnieszce 

Rogalińskiej – Radnej z Powiatu i firmie „Drogowiec” – Panu Marcinowi 
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Jabłońskiemu i Adolkowi za wsparcie finansowe w zakupie pompy insulinowej 

dla syna Pani Ani Marczyńskiej. Jeszcze raz chciałem podziękować. 

1) Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Mam interpelację. Chodzi  

mi o ul. Focha, o wykonanie parkingu przy hospicjum i przy pogotowiu 

ratunkowym na ul. Focha. 

2) I ostatnia interpelację mam – chodzi mi o budynek Świętokrzyska 26. Osiem 

lat, dziewięć mówię o wykonaniu dachu na tym budynku. Tam, co się dzieje  

na tym budynku, tam jest eternit, wystarczy wejść na strych, tam nie ma 

miejsca, tam wszystko porozkładane są słoiki. Jak spojrzy się w górę, to widzi 

się niebo, takie są dziury. Ludzie już tam są wyczerpani o tym, co mówią, na ten 

temat. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Martę Woźnicką 

– Kuzdak o zabranie głosu. 

Radna M. Woźnicka – Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! 

Szanowni Państwo! Zwrócili się do mnie mieszkańcy Kolonii Robotniczej  

z prośbą o złożenie w ich imieniu interpelacji. Proszą oni o częstsze kontrole 

Straży Miejskiej na terenie ich osiedla, nie tylko podczas okresu grzewczego. 

Dostrzegają oni istotny problem i postanowili mu się przeciwstawić. Domagają 

się większej kontroli z powodu, iż mieszkańcy tego osiedla palą śmieci i odpady 

w piecach centralnego ogrzewania. Ich obywatelska postawa zasługuje  

na pochwałę, ponieważ nie dbają tylko o swoje osiedle, ale martwią się też  

o czystość naszego miasta. Mieszkańcy zwracają się z prośbą, by strażnicy 

miejscy, oprócz upominania, surowo karali tych, którzy zanieczyszczają 

środowisko. Zapraszają strażników miejskich na swoje osiedla jak najczęściej. 

Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I . Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Radnego Marka 

Giemzę. 

Radny M. Giemza – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Szanowni Radni! 

Przyzwyczailiśmy się, że MOSiR organizuje zawody sportowe, ale warto 

zwrócić uwagę, że można zorganizować również imprezy nie tylko sportowe  

na terenie ośrodka wypoczynkowego „Gutwin” np. koncerty, czy występy. 

Trzeba przyciągać całe rodziny na różnego rodzaju wydarzenia i wzorem 

dużych miast można wykupić leżaki i parasole, aby organizować kino letnie, czy 

akcje czytelnicze, przeprowadzone przez bibliotekę oraz imprezy kulturalne 

organizowane przez MCK. Należy również zastanowić się nad wykorzystaniem 

terenu wokół muszli. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę Daniela 

Strojnego. 

Radny D. Strojny – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Wysoka Rado! 

Szanowni Państwo!  

1) Wnoszę interpelację w imieniu mieszkańców os. Skarpa. Przy ul. Nowa  

od posesji nr 1 do sklepu z częściami samochodowymi, jest ok. pięciometrowy 
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odcinek drewnianej ściany, który jest zniszczony i za chwilę może zagrażać 

właśnie bezpieczeństwu. Prosiłbym o uporządkowanie tego właśnie elementu 

infrastruktury. 

2) Drugą interpelację składam odnośnie sklepów nocnych też usytuowanych  

w obrębie Rynku. Robi się tam coraz bardziej niebezpiecznie, jak i w dzień, jak 

również w nocy, także prosiłbym też również o wzmożone patrole Straży 

Miejskiej i większą skuteczność.  

3) Trzecią interpelacją powielę tutaj interpelację Radnego Marcina Marca 

odnoście bezpieczeństwa miasta, jak również do włamań doszło na terenie 

całego powiatu. Ta sytuacja się nasila, także chciałbym tutaj przypomnieć,  

iż w budżecie mamy budowę monitoringu miejskiego. Prosiłbym  

o przyspieszenie tego projektu, jak również zastanowieniem się nad kamerami, 

które rozpoznają tablice rejestracyjne, co ułatwiłoby i przyspieszyłoby działania 

Policji. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy ktoś z Państwa 

Radnych jeszcze chciałby zabrać głos tutaj w tym punkcie? Na razie nie widzę. 

W takim razie Włodek Stec – Radny Włodzimierz Stec, proszę. 

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Jeszcze jedną interpelację, jeśli można. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę bardzo. 

Radny Wł. Stec – Pani Przewodnicząca! Pani Prezydent! Szanowni Państwo! 

Zgłosili się do mnie mieszkańcy ul. Boya – Żeleńskiego, szczególnie właściciele 

punktów usługowych tam zlokalizowanych o to, żeby troszeczkę podreperować 

tamtą ulicę, zmodernizować ją, ponieważ ciągle, co roku jest łatana, a wiadomo, 

jak łaty są, to się  potem dużo szybciej psuje i przeszkadza w codziennym 

funkcjonowaniu, także proszę na to zwrócić uwagę i zgłaszam interpelację, aby 

ta ulica została szybko wyremontowana. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Pozwolicie 

Państwo, że jako ostatnia pozwolę sobie zabrać głos. Mieszkańcy  

ul. Zygmuntówka zwrócili się do mnie o złożenie interpelacji w sprawie 

wykonania nawierzchni ul. Zygmuntówka. Obciążenie i częstotliwość ruchu 

pojazdów ciężarowych powodują drgania jezdni, co skutkuje pęknięciami 

budynków, tynków w domach, murów ogrodzeniowych, chodników 

przydomowych. Wzmożony ruch pojazdów stanowi również zagrożenie życia, 

grozi nieszczęśliwym wydatkiem dla przechodnia. To temat znany od lat.  

Ta sama sytuacja dotyczy również ul. Sandomierskiej. Ja kieruję tę interpelację 

mieszkańców do Pana Prezydenta, a jednocześnie chcę przypomnieć  

o zgłoszonej w roku ubiegłym przeze mnie interpelacji dotyczącej budowy  

V etapu ul. Zagłoby. Jak wiemy, jest to temat nierozerwalnie związany  

z poprawą nawierzchni ulic: Zygmuntówka i Sandomierska. Wiem, że jest  

to temat trudny, a wycofanie się Starostwa Powiatowego, które wspierałoby 

miasto w dotacji przy budowie obwodnicy, odsunął ta budowę – jak widzimy –  

z Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok daleki 2020. Proszę jednak Pana 
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Prezydenta o zabieganie przyspieszenia realizacji V etapu ul. Zagłoby, o czym 

od wielu lat mówią mieszkańcy os. Ludwików. W ostatnim czasie, a myślę  

tu o ostatnich prawie dwu latach kadencji Pana Prezydenta – jesteśmy 

świadkami ogromnej intensyfikacji prac związanych z budową dróg w mieście. 

Budowa V etapu ul. Zagłoby – obwodnicy pozwalającej na wyprowadzenie 

poza granice miasta nasilonego ruchu, zwłaszcza ciężkiego taboru 

samochodowego, wydaje się być priorytetowa, nie tylko dla mieszkańców  

ul. Zygmuntówka i Sandomierska, ale również dla mieszkańców całego miasta. 

Apeluję również do kolegów z „Prawa i Sprawiedliwości” o przyłączenie się do 

mojej interpelacji w sprawie budowy obwodnicy i zabieganie również Pana 

Starosty o dotację i środki właściwe na budowę tej drogi, bo o rozwoju miasta 

świadczy sieć dróg, szczególnie tych niekolizyjnych. (Interpelacja stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu). Bo jakie mamy, proszę Państwa, drogi, taki 

mamy rozwój gospodarczy miasta. Czy są jeszcze interpelacje ze strony 

Państwa do Pana Prezydenta? Nie widzę, w takim razie zarządzam przerwę,  

a po przerwie wysłuchamy odpowiedzi. 

 

Ponadto Radni Rady Miasta złożyli pisemne interpelacje w sprawie: 

 

Wiceprzewodniczący RM – S. Choinka: 

1) uzupełnienia brakujących szyb w wiatach autobusowych (Interpelacja 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu); 

2) ustawienia znaku zakazu wyprzedzania oraz namalowania linii ciągłej  

na jezdni na ul. Ostrowieckiej (Interpelacja stanowi załącznik nr 24  

do protokołu). 

 

Radny P. Celebański: 

1) planowanych działań w zakresie zabezpieczenia miasta przed insektami 

(Interpelacja stanowi załącznik nr 25 do protokołu); 

2) realizacji projektu orlika lekkoatletycznego dla potrzeb Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego (Interpelacja stanowi załącznik 

nr 26 do protokołu);  

3) montażu zabezpieczającej siatki wokół piaskownic na os. Kuźnia  

i Trójkąt; 

4) zabezpieczenia w postaci słupków metalowych oraz nasadzenia trawiastego 

terenu pomiędzy blokami przy ul. H. Sienkiewicza 65/2 i 65/4; 

5) montażu stojaka na rowery obok bloków przy ul. H. Sienkiewicza 65/2 i 65/4; 

6) przycięcia drzew na os. Kuźnia i Trójkąt; 

7) usunięcia ubytków na drodze wjazdowej na os. Kuźnia  

od ul. H. Sienkiewicza; 

8) montażu lampy oświetleniowej przy drodze wjazdowej na os. Kuźnia  

od ul. H. Sienkiewicza; 
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9) montażu oświetlenia na odcinku od wjazdu na ul. Żurawią  

do ul. Romanów; 

10) montażu ławki w parku osiedlowym przy bloku nr 65/3  

przy ul. H. Sienkiewicza (Interpelacje 3-10 stanowią załącznik nr 27  

do protokołu);  

11) montażu schodów z ul. Polnej, na wysokości skarpy  

do ul. A. Mickiewicza; 

12) montażu tablicy z informacją zabraniającą dewastacji skarpy; 

13) uzupełnienia ławek przy ul. A. Mickiewicza; 

14) poprawy nawierzchni ciągu pieszego przy ul. A. Mickiewicza; 

15) poprawy ogrodzenia przy Zespole Szkół Nr 4; 

16) usunięcia nieczynnych słupów oświetleniowych przy ul. S. Żeromskiego 

(Interpelacje 11-16 stanowią załącznik nr 28 do protokołu). 

 

 

Przerwa trwała od godz. 14.54 do godz. 15.12. 

 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Witam Państwa po przerwie. 

Ponieważ wyczerpaliśmy listę chętnych do zabrania głosu, poproszę Pana 

Prezydenta, ewentualnie osoby wyznaczone przez Pana Prezydenta, o zabieranie 

głosu i odpowiedzi na nasze interpelacje. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Ja na wejściu chciałbym bardzo serdecznie podziękować za wyjątkową 

sesję Rady Miasta, ponieważ wszystkie projekty uchwał, które Państwo dzisiaj 

głosowaliście, przeszły jednomyślnie, za co bardzo serdecznie, jako Prezydent, 

dziękuję, a Pani Prezydent Dębniak odpowie na Państwa pytania. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Dziękuję, Panie Prezydencie. Pani 

Przewodnicząca! Państwo Radni. Zaczynamy. Pan Łata – Kochanowskiego, 

Wspólna – zobaczymy, co będzie po przetargach, jakie będą możliwości. Pan 

wie, póki co, w budżecie tej pozycji nie ma, ale wiecie Państwo, jest wiosna,  

są przetargi, zobaczymy. 

Pan Radny Kaszuba – oczywiście wystąpimy do Komisji Bezpieczeństwa  

i na pewno to oznakowanie poziome się pojawi. Jak doświadczenie pokazuje, 

ono też nic nie da na głupotę, bo – odważę się powiedzieć takie słowo – w tym 

rejonie po prostu nie ma miejsca, są znaki STOP, są proste linie, no niestety nie 

działają. Do Spółdzielni mieszkaniowej również wystąpimy odnośnie  

ul. Stawki.  

Pan Marzec – włamania – i ta odpowiedź jak gdyby dotyczy wszystkich tych 

interpelacji, które związały się z patrolami Straży Miejskiej. Otóż, proszę 

Państwa, przez 7 dni w tygodniu na 3 zmianach, miasto patroluje 22 strażników 

miejskich. Czyli możecie sobie Państwo wyobrazić, ile mamy patroli Straży 
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Miejskiej. Być może jest to przyczynek, bo chyba wszyscy się Państwo 

zgodzicie, że Straż Miejska jest potrzebna, bo u nas miała charakter przede 

wszystkim zapobiegawczy i prewencyjny, czy nie należałoby tej formacji 

rozszerzyć. Oczywiście, wszystkie zgłoszone tutaj przez Państwo interpelacje 

zostaną przekazane Straży Miejskiej, ale proszę wziąć pod uwagę 22 osoby  

na 3 zmianach. Zostały już wprowadzone rowery, są te patrole rowerowe,  

a więc one po prostu łatwiej mogą dotrzeć i mogą dotrzeć w każde miejsce, ale 

być może należałoby się zastanowić nad rozbudową Straży Miejskiej,  

bo ta formacja w naszym mieście się sprawdziła. Monitoring jest w budżecie  

i będziemy dalej go rozbudowywać. Tych włamań na spółdzielniach 

mieszkaniowych, na osiedlach, jest naprawdę stosunkowo dużo. Nie wiem, 

Państwo też jesteście we władzach spółdzielni, w radach nadzorczych – być 

może, że część odpisu na fundusz remontowy powinna być przeznaczona  

na monitoring na osiedlach. Miasto ze swoim monitoringiem nie wkroczy na nie 

swoje tereny i o tym musimy pamiętać. Możemy oczywiście monitoring – tak, 

jak na Rynku, na wjeździe itd. – ustawiać. Większość z Państwa mieszka  

w zasobach spółdzielni i proponuję również rozważyć ten element. Założenie 

monitoringu nie jest ostatecznie tak wielką kwotą, żeby spółdzielnia 

przynajmniej w newralgicznych miejscach nie mogłaby sobie na to pozwolić.  

Dokarmianie ptactwa – parę lat temu, jak był przyjmowany regulamin Parku 

Miejskiego, była propozycja zakazu dokarmiania ptactwa i na tej sali jakby ten 

program upadł. Podnoszono walory wychowawcze: idzie babcia z wnuczkiem, 

karmi się kaczuszki itd. Oczywiście zaczyna to przyjmować katastrofalne 

rozmiary. Praktycznie należałoby przystąpić, jeżeli byłaby taka wola Rady,  

do zmiany regulaminu Parku Miejskiego, a wiec zakaz dokarmiania  

i bezwzględne karanie osób, które ten zakaz łamią. Chcę tu przypomnieć,  

że to Rada Miejska nie zgodziła się na wprowadzenia takiego zakazu kilka lat 

temu. Jeżeli Państwo mielibyście taką wolę, po prostu wniosek, 

przygotowujemy zmianę uchwały, pojawią się wówczas stosowne napisy. 

Zresztą, powiem – bardzo słusznym by był ten wniosek, bo widać już 

zamulanie, zabrudzanie tego Parku. Niektórzy, to prawda, traktują bochenek 

chleba dla kaczek, które po prostu zdychają po pewnym czasie.  

Milewskiego, Jeżewskiego – to Państwo znacie. Chrzanowskiego jest  

w budżecie, ale to jest pozycja niewystarczająca, może w tym roku też 

rozpoczniemy, tez czekamy na wynik przetargów. Wiadomo, że te kwoty, które 

są zabezpieczone na poszczególne przetargi, a sam wynik postępowania 

przetargowego często się różni. Tutaj Prezydent bardzo by chciał  

do Ostrowieckiej pociągnąć tą ulicę Chrzanowskiego, może w tym roku 

rozpocznie się ta inwestycja. Póki co, w budżecie te środki są, ale one są 

niewystarczające na całość. 

Elewacja, czyszczenie – tak, to prawda. Kilkanaście lat temu, kiedy była 

elewacja na budynkach szkolnych, te materiały były zupełnie inne, więc te 
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szkoły różnie wyglądają. Przystępujemy do takiej akcji, w najgorszej sytuacji 

Szkoła Podstawowa Nr 3, która w tym roku będzie jak gdyby czyszczona  

i malowana. Akcja będzie rozłożona na kilka lat, wszystkich elewacji w jednym 

roku nie zrobimy. Zaczynamy w tym roku z „trójką”, w przyszłym roku akurat 

może będzie „piątka”. Też widzimy ten grzyb, to zazielenienie również  

na przedszkolach. Podziękowania za oznaczenie Dziewulskiego właśnie 

przekazuję Prezydentowi.  

Pan Radny Stec – parkowanie przy ul. Reymonta – rozumiem, że chodzi  

o postawienie znaku zakazu zatrzymywania się i postoju. Przekażemy  

do komisji bezpieczeństwa. 

Ośrodek przy Kolejowej – oczywiście to ogrodzenie, widzieliście Państwo,  

w jakim jest stanie. Zostanie ono tutaj przywrócone, musi być ten ośrodek 

odgrodzony od tej pryzmy węgla. 

Zakup flag, banerów – bardzo dobry pomysł. Postaramy się z promocji  

na wypożyczenie takie oznakowanie przygotować, także flagi z herbem miasta.  

Pan Radny Sajda – parking przy Focha przy hospicjum i przy pogotowiu –  

są to jakby dwie nie nasze jednostki. Nie wiem, sprawdzę, jaka tam jest 

własnościówka, ale tak na moje oko, my tam nic nie mamy. To jest chyba teren 

prywatny. Mówimy przy wale przy Kamiennej, o tym parkingu. Sprawdzimy  

też własnościówkę, ale to jest chyba teren prywatny. 

Remont dachu Świętokrzyska 26. Jak Państwo wiecie, przystępujemy  

do pozyskiwania środków unijnych na rewitalizację i ta rewitalizacja jest 

przeznaczona tez na dzielnicę Częstocice i objęła by też te bloki. Zobaczymy 

jakie będzie ewentualnie rozstrzygnięcie. 

Pan Radny Giemza – oczywiście, postaramy się, aby w tym roku, bo tu mówimy 

o Gutwinie, również było troszeczkę kultury na Gutwinie. Tutaj MCK pozyskał 

środki, póki co nie ma na piśmie, ale na razie to chyba dostał te środki, nie ma 

na piśmie potwierdzone – na m.in. jest to zakup takiej sceny zainstalowanej  

na samochodzie, którą się szybko rozkłada. W nieciekawym stanie jest ten teren 

na Gutwinie, zresztą on jest nie nasz, więc będzie można ten autobus 

wykorzystać. Będą też leżaki, leżaki tutaj oznaczone z herbem Ostrowca. Jest  

to taki wspólny zakup MOSiR-u i Miejskiego Centrum Kultury. Tych leżaków 

będzie koło 200, tak, żebyśmy mogli wykorzystywać właśnie na kino letnie  

i inne imprezy. Państwo, którzy byliście na takiej imprezie jednego z banków, 

gdzie były te leżaki wszystkie jednolite, z logiem, wyglądało to bardzo ładnie  

i bardzo zachęcająco. Chcemy to wprowadzić w barwach miejskich z logo 

miejskim, jako taki stały element wyposażenia imprez i sądzę, że to będzie 

ładnie wyglądać. 

Pan Radny Strojny – przekażemy wnioski. Co do wzmożonych patroli Straży 

Miejskiej, to odpowiedź wcześniej. One zostaną wszystkie przekazane. 

Pan Radny Stec – Boya – Żeleńskiego, modernizacja – nasze drogi, zobaczymy, 
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na co nas będzie stać z remontów. Jak wiecie Państwo, po zmianach budżetu, 

pula znacznie wzrosła, więc można liczyć, że coś będzie zrobione.   

Interpelację Pani Przewodniczącej to już słyszał Pan Prezydent, który robi 

szerokie działania, aby była ta obwodnica w Ostrowcu, bo bez tego V etapu nic 

się nie poprawi. A jak Państwo wiecie, idzie modernizacja Traugutta, Alei,  

a więc jeszcze te dwie ulice będą na pewno ponad stan obciążone, bo na pewno 

Zygmuntówką część z nas będzie jeździć z dołu miasta, aby dostać się w górę. 

Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę, Pan Prezydent. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Szanowni Goście! Chciałbym zwrócić Państwu uwagę – na pewno to 

zauważyliście, że po tych zmianach, które Państwo uchwaliliście, wzrosła kwota 

pieniędzy przekazana na Wydział Infrastruktury Komunalnej i intencją moją jest 

to, aby tych pieniędzy właśnie na remonty dróg, na remonty ulic, chodników 

było jak najwięcej, stad kwota ponad 2 miliony z nadwyżki finansowej została 

zagospodarowana w ten sposób. Nie ukrywam, że prowadzimy bardzo 

racjonalną, oszczędną gospodarkę finansową w Gminie Ostrowiec, za co tutaj 

podziękuję Pani Skarbnik Elżbiecie Pichór. Drodzy Państwo! To są bardzo miłe 

słowa, kiedy z ust innych wójtów, burmistrzów, prezydentów, zazdroszczą nam, 

że mamy dobrą, stabilną sytuację finansową w naszym mieście. Bardzo 

serdecznie dziękuję.  

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Ja jeszcze uzupełnienie. Zapomniałam 

przekazać podziękowania tutaj Radnego Marca na ręce Prezydenta odnośnie 

Groclinu, bo wszystko wygląda na to, że ta inwestycja będzie realizowana  

w Ostrowcu, więc przekazuję, Panie Prezydencie. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Szanowni Państwo! Jak jesteśmy jeszcze 

przy tej informacji, Państwo wczoraj byliście świadkami, widzieliście  

w telewizji, czytaliście w prasie internetowej. Chciałbym podziękować ja ze 

swojej strony współpracownikom. Jestem przekonany, że Ostrowiec 

Świętokrzyski będzie jednym z najlepszych filii zakładu Groclinu. Mamy 

olbrzymi potencjał kadrowy i ten potencjał znalazł potwierdzenie w słowach 

poszczególnych dyrektorów Urzędów Pracy, bo było też kolejne spotkanie 

wczoraj z Urzędami Pracy, ale jestem przekonany również, że duża rzesza osób 

jest nie zarejestrowana, która będzie chciała podjąć pracę w takiej firmie, stąd 

też żywię nadzieję, że te kolejne 300 miejsc pracy w produkcji – ja jeszcze 

podkreślę to, o czym zawsze mówiłem – produkcja jest najważniejszą rzeczą dla 

naszego miasta, bo za produkcją przyjdą usługi i handel. I Drodzy Państwo!  

To jeszcze nie koniec. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo 

Radni jeszcze chcieliby zabrać głos w tym punkcie porządku? Proszę Radnego 

Dariusza Kaszubę. 
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Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! 

Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Niejako ad vocem wypowiedzi Pani 

Prezydent i również interpelacji Kolegi Radnego Kamila Kutryby, pragnąłbym 

przypomnieć, że tutaj kwestia przygotowania flag reklamujących nasze miasto 

zbiega się niejako z interpelacją, którą złożyłem 2 miesiące temu w sprawie 

odnowienia tematu sztandaru i flagi Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. 

Wartałoby zgrać wreszcie te rzeczy tak, żeby flaga, którą Urząd Miasta zamierza 

– jak słyszeliśmy – przygotować, była jakoś ujęta prawnie jako flaga Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski, bo jest to element tożsamości całej społeczności 

Gminy Ostrowiec Świętokrzyski i wartałoby to wreszcie zakończyć tak, jak 

również sprawę sztandaru Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. Tak, że bardzo bym 

prosił o wyjaśnienie, czy te flagi z herbem będą już nieformalną flagą, czy 

formalną? Dziękuję. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! 

Flagi z herbem, będą z takim herbem, jak Państwo widzicie. Może nie będzie to 

tak sformalizowane, mówimy o sformalizowanym sztandarze. Jeżeli 

chcielibyśmy wykonać ten sztandar, to Państwo, którzy byli radnymi 

poprzedniej kadencji, pamiętają tutaj wystąpienia to Komisji Heraldycznej oraz 

wszelkiego rodzaju zastrzeżenia. Tam się też zmieniał skład Komisji 

Heraldycznej i jak już coś uzgodniono, to z powrotem był powrót, że jeszcze coś 

nie tak, nie tak, upłynęło 2 czy 3 lata, ostateczny kształt nie został sztandaru 

ustalony. Ja pragnę przypomnieć, że w budżecie Rady Miasta są wydzielone 

środki na taki sztandar i możemy do tematu wrócić, oczywiście, jeżeli Państwo 

będziecie mieć taką wolę, ale z doświadczenia powiem, że to potrwa ok. 2 lat. 

Bo ta komisja zbiera się oczywiście co pewien czas, jeżeli się skład zmienia,  

to tych zastrzeżeń jest coraz więcej. Tutaj flagi byśmy zrobili, wykorzystując ten 

powszechny herb miasta Ostrowca, tak samo, czy jakieś banery, bo bardziej  

to byłby taki promocyjny, wizerunkowy. Sztandar już jest – że tak powiem – 

pod szczególną ochroną.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę, Radny Marcin 

Marzec. 

Radny M. Marzec – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! 

Jeżeli tutaj mogę, jak gdyby, tutaj odnieść się do wypowiedzi Pani 

Wiceprezydent. Chodzi mi o ten park. To znaczy, nie chciałbym, żebyśmy jak 

gdyby popadli ze skrajności w skrajność tzn. tutaj mamy naddokarmianie, że tak 

ujmę, a w tym momencie poszlibyśmy w drugą stronę. Ja mam taką propozycję, 

żebyśmy po prostu wrzucili ten temat kiedyś na stosowne komisje  

i na komisjach najlepiej, bo myślę, że na sesji to nawet nie wypada dyskutować 

o tym, na komisjach byśmy ten temat przedyskutowali, wypowiedzą się 

koleżanki i koledzy radni, jakie mają pomysły na to i może do jakiegoś 

consensusu dojdziemy. Bo z drugiej strony zakazać całkowicie – ja nie wiem, 

jak to ptactwo zacznie zdychać, to będzie znowu, że żeśmy… No nie wiem, 
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porozmawiajmy o tym na komisjach, tak? To jest ta pierwsza sprawa, a druga – 

jeszcze tylko dopytam, bo jedna z moich interpelacji nie doczekała się 

odpowiedzi, ale być może przez przeoczenie, bo ich było dosyć sporo. Chodzi 

mi jeszcze o to nieszczęsne Platinium na Ogrodach, czy tutaj jest przynajmniej 

szansa na jakieś pismo stosowne w tej sprawie, jakiś monit itp.? Dziękuję. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! 

Ma Pan Radny rację. My do tego Platinium wystąpimy ze stosownym pismem, 

że są interpelacje, są skargi i etc. Oczywiście wnioski te też zostaną przekazane 

do Straży Miejskiej i może zachęcimy do właściciela do założenia sobie 

monitoringu i tak naprawdę to chociaż powinien mieć kogoś, kto pójdzie  

i patroluje teren wokół, bo całe zło jak gdyby się dzieje tam. To pierwsza rzecz. 

Druga – oczywiście możemy dyskutować nad ptactwem, tylko – korzystając,  

że jestem przy głosie na komisjach właśnie – to weźcie Państwo pod uwagę,  

że jeżeli przy zakazie robimy furtkę, to będą te bochenki dalej lądować. 

Praktycznie to się sprawdza albo całkowity zakaz dokarmiania – pragnę też 

zwrócić uwagę, że w budżecie, przy gospodarce komunalnej, Państwo 

znajdziecie taką pozycję „dokarmianie dzikich zwierząt i ptactwa”, co zresztą 

wydział poprzez – Wydział Infrastruktury Komunalnej – realizuje przez Zakład 

Usług Miejskich, bo my w zimie te ptaki dokarmiany i zwierzęta. Tak, 

oczywiście, bo to jest odpowiednia… Tak samo karma. Robienie jakiejkolwiek 

furtki to po prostu chyba się nie sprawdzi. 

Radny M. Marzec – Dlatego w miastach, czy miejscowościach typowo takich 

turystycznych, gdzie są np. uzdrowiskowe itd., z tego co słyszałem, są naprawdę 

dystrybutory takie i tylko np. jest dozwolone karmienie tylko takimi rzeczami. 

Wrzucasz złotówkę, no naprawdę – i tak, jeżeli kupi ten bochenek chleba za 

dwa złote… 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Zobaczymy ewentualnie, ile takie coś. 

Tak, ja rozumiem. Pytanie, ile takie urządzenie kosztuje. Nie zrównamy się  

na pewno z miejscowościami uzdrowiskowymi, gdzie jest specjalny podatek  

na tego typu gadżety, natomiast nie wiem, jak długo to by stało. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Proszę, Radny Dariusz 

Kaszuba jeszcze. 

Radny D. Kaszuba – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 

Jeszcze raz pozwolę sobie ad vocem spodu flagi przez flagę. Chciałbym tylko 

poprosić, Pani Prezydent, bo rozmawialiśmy, słyszeliśmy przed chwilą 

wypowiedź o tym, że te flagi z herbem będą przygotowane. Chciałbym tylko 

zaapelować i poprosić o to, bo łatwiej nam będzie, kiedy spojrzymy na herb 

naszego miasta. Wszystko przez tę flagę na środkowej baszcie – ona jest  

w jedną stronę. Jeżeli zrobimy flagę dwustronną z naszym herbem, wówczas 

ona będzie niezgodna heraldycznie i będzie przeciwna wzorowi 

obowiązującemu w Statucie, także te flagi, które będą przygotowane  

z wizerunkiem herbu, nie mogą być, niestety, dwustronne. Dziękuję. 
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Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Może do końca nie wiem, o czym Pan 

Radny mówi, ale przeczytam, co Komisja Heraldyczna powiedziała. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę, Radny Jerzy Wrona 

jeszcze. 

Radny J. Wrona – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni 

Państwo! Chciałbym tylko nawiązać do tego dokarmiania ptaków. Myślę,  

że można by było jakąś tabliczkę, jedną, dwie, umieścić gdzieś tam przy tych 

zbiornikach, można by było szybko to zrobić, że właśnie takie całe bochenki – 

to, co Kolega mówił – że szkodzą tym ptakom, że to gnije, że nie zdążą zjeść, 

tylko żeby małe porcje. Na początek to będzie takie szybkie działanie, które, 

można liczyć, że przyniesie jakiś efekt. Taka moja propozycja. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo już 

wyczerpaliście? Jeszcze Radny Kamil Stelmasik, proszę.  

Radny K. Stelmasik – Ja pozwolę jeszcze odnieść się do herbu i flagi, w tej 

dyskusji słusznej uwagi Pana Radnego Kaszuby. Poddam taką wątpliwość, 

może flaga, która ma służyć promowaniu miasta w różnego rodzaju 

wydarzeniach sportowych i ventach, może flaga nie jest dobrym miejscem, żeby 

się na niej znalazł herb. To jest troszeczkę inna historia. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję, czy wyczerpaliśmy? 

Myślę, że wyczerpaliśmy już porządek punktu. 

Radny M. Łata – Ja może ad vocem, dobrze? To nie spierajmy się, czy to ma 

być flaga, czy nie flaga, tylko kupmy baner reklamowy z herbem miasta i będzie 

to reklama miasta. Dziękuję. 

Wiceprezydent Miasta – M. Dębniak – Proszę Państwa! Zrobimy baner, 

zrobimy i flagi, i w latach 90 – tych na białym tle były flagi z herbem miasta  

i jakoś nikomu to nie przeszkadzało. Proszę zauważyć, że one są w ruchu,  

w prawo, w lewo, ale jest jakiś element, który wskazuje na miasto. Sztandar to 

jest zupełnie inna bajka, gdzie on musi być naprawdę zgodny z opinią Komisji 

Heraldycznej. Nie chcę wymieniać, ale co niektóre samorządy poszły na skróty, 

mają sztandar bez opinii Komisji Heraldycznej. Można i tak, ale jeżeli mówimy 

poważnie o sztandarze, a jest to rzecz poważna, więc będziemy się trzymać 

opinii Komisji Heraldycznej. Flagi są bardziej elementem takim promocyjnym, 

czy banery, więc czy to będzie takie bardziej skrzywione, czy mniej skrzywione, 

to tylko znawcy docenią. Traktujmy naprawdę takie flagi jako element 

promocyjny. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Myślę,  

że wyczerpaliśmy już tematykę z punktu IV porządku obrad naszej sesji.  
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Ad V/ Sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego  

w okresie od 24 marca do 19 kwietnia br. (sprawozdanie stanowi załącznik 

nr 29 do protokołu): 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Przechodzimy do punktu piątego – 

sprawozdanie z prac Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okresie 

od 24 marca do 19 kwietnia br. Czy Państwo macie uwagi do tego materiału? 

Nie widzę. Skoro tak, to przechodzimy już do spraw różnych. 

 

 

Ad VI/ Sprawy różne: 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – 1) W materiałach na sesję 

otrzymaliście Państwo sprawozdanie Przewodniczącego Zespołu 

Interdyscyplinarnego z działalności Zespołu ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie  w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski (załącznik nr 30 do protokołu). 

Informacja była przedmiotem obrad Komisji Samorządowej i Komisji  

ds. Rodziny. Czy ktoś z Państwa ma zapytania do tego materiału? Nie widzę. 

2) Otrzymaliście Państwo sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie na lata 2015 – 2021 za okres od 1 stycznia 2015 r. do 31 grudnia 

2015 r. (załącznik nr 31 do protokołu). Również ta informacja była 

przedmiotem obrad Komisji Samorządowej i Komisji ds. Rodziny. Czy Państwo 

macie uwagi do tego materiału? Też nie widzę. 

3) I kolejna jeszcze informacja. W materiałach na sesję Państwo również 

otrzymaliśmy sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2015 (załącznik nr 32 

do protokołu). Czy do tej informacji mają Państwo Radni uwagi? Też nie widzę. 

4) I z mojej strony informacja. Na moje ręce wpłynęło pismo Klubu Radnych 

Komitetu Wyborczego Wyborców Jarosława Górczyńskiego o zmianie składu 

Klubu. Do składu Klubu doszedł Radny Paweł Celebański (informacja stanowi 

załącznik nr 33 do protokołu). Witamy Radnego w naszym Klubie. 

5) I przypominam jeszcze Państwu o składaniu oświadczeń majątkowych, bo 

jeszcze nie wszystkie są złożone, a termin upływa jutro. Serdecznie więc 

zapraszam ostatecznie jutro do złożenia oświadczeń. Czy w tym punkcie 

chcieliby Państwo zabrać głos? Nie widzę. Jeszcze Kamil Stelmasik, proszę. 

 

Radny K. Stelmasik – Dziękuję, Pani Przewodnicząca. Korzystając z okazji, 

chciałbym tylko przypomnieć o pewnym wydarzeniu, o sobocie, czyli  

o przejeździe rowerowym, o spotkaniu, o integracji środowiska rowerowego  

w naszym mieście. Myślę, że pogoda nam dopisze tak, że serdecznie Państwa 
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zapraszam, będą omówione ciekawe tematy z tym związane. W wydarzeniu 

zapowiedzieli się również leśnicy, ale również nasi strażnicy miejscy, którzy – 

jak Państwo wiecie – już na rowerach patrolują nasze miasto. Tak, że bardzo 

serdecznie zapraszam, Rynek godz. 10.00. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać w sprawach różnych głos? Nie widzę. W takim razie zamykam 

obrady XXXII sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

 

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 15.37. 

 

 

Protokołowały:       Przewodniczyła: 

 

Marta Kamińska     Przewodnicząca Rady Miasta 

Eliza Kaniewska 

Anna Krakowiak         Irena Renduda – Dudek  

 


